РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРЯЗНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА      ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	15.10. 2018

	№
	39

с. Грязново

 О внесении изменения в решение
 Собрания депутатов Грязновского
 сельсовета от 28.12.2017 № 23
«Об утверждении Положения о бюджетном
 процессе и финансовом контроле в
 муниципальном образованииГрязновский
 сельсоветТюменцевского района
 Алтайского края»

	Руководствуясь Федеральными законами от  7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно- счетных органов субъектов   Российской  Федерации и муниципальных образований»,от 6 октября 2003г. № 131- ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Грязновского сельсовета  РЕШИЛО:
  1. Внести изменение в решение Собрания депутатов  Грязновского сельсовета Тюменцевского района от 28.12.2017 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Грязновский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края» (прилагается).
   2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                           Бондаренко Н.А.

Коррупциогенных факторов не выявлено

Принято решением сессии
Собрания депутатов
                                                                                                     Грязновского сельсовета
от 15.10.2018 №  39

	О внесении изменения
в решение Собрания депутатов Грязновского сельсовета Тюменцевского района от 28.12.2017 №23  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Грязновский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края»

	1. Внести в решение Собрания депутатов Грязновского сельсовета  Тюменцевского района от  28.12.2017 №23 «Об утверждении Положения о   бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Грязновскийсельсовет Тюменцевского района Алтайского края» (далее Решение) следующее изменение:
          - пункт 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«1. Собрание депутатов Грязновского сельсовета Тюменцевского района осуществляет следующие формы финансового контроля:
             1) предварительный контроль –в ходе обсуждения и утверждения проектов Постановления о местном бюджете и иных проектов Постановлений по бюджетно- финансовым вопросам;
             2) текущий контроль- в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения местного бюджета на заседании планово- бюджетной комиссии, в ходе депутатских слушаний и в связи с депутатскими запросами;
[bookmark: _GoBack]             3) внешний финансовый контроль, осуществляемый комиссией по по вопросам плана, бюджета, налогам и экономической политике».
 2. Данное изменение вступает в силу с момента обнародования.